
Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal
Szentgotthárd
155-67/2013. szám

Apátistvánfalva Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

80/2013. (XII.20.) képviselő-testületi határozata

Apátistvánfalva  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  kiküldött  meghívóban
szereplő napirendi pontokat tárgyalásra elfogadja.

Sűrgösséggel felveszi a napirendi pontok közé :

10.)Trajbár Józsefné és Bedi Ferenc munkaszerződésének módosítása, meghosszabbítása.

11.) Templomkórus vendéglátása.

12.)  Apátistvánfalva  3/3  hrsz-ú;  ill.  78  hrsz-ú  önkormányzati  tulajdonú  ingatlan   udvar-
felújításával és nyílászáró cseréjével kapcsolatos  hozzájárulás iránti kérelem.

Határidő: Azonnal
Felelős: Képviselő-testület 

Szentgotthárd, 2013. december 23.

          
                                                         (: Dr.Dancsecs Zsolt :)

             jegyző

   



Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal
Szentgotthárd
155-68/2013. szám

Apátistvánfalva Község Önkormányzat Képviselő-testületének
15/2013. (XII.23.) önkormányzati rendelete

a temetőkről és a temetkezés rendjéről

Apátistvánfalva Község  Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2)
bekezdése, és a Magyarország Helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény
42. § (1) bekezdése alapján kapott felhatalmazás szerint, a 13.§(1) bek. 2. pontja szerinti
feladatának ellátása kapcsán  az 1999. évi XLIII. tv. 6.§ (4) bekezdés szerinti felhatalmazás
alapján a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1. § A rendelet hatálya Apátistvánfalva község közigazgatási területén lévő köztemetőre,
továbbá ennek  működésével, valamint a temetkezéssel kapcsolatos tevékenységekre terjed
ki.

2. § (1) A község területén működő köztemető: Községi temető ( 4  hrsz.).

(2) A községben lezárt köztemető és önkormányzati fenntartásban lévő felekezeti temető
nincs.

2. A temetkezési helyek kialakításának szabályai

3. § (1) A köztemető létesítéséről, fenntartásáról, üzemeltetéséről, bővítéséről, lezárásáról 
és megszüntetéséről Apátistvánfalva Község Önkormányzata gondoskodik.

(2) A temetőt római folyószámmal ellátott sírhelytáblákra (parcella), a  sírhelytáblákat arab
folyószámmal ellátott sorokra, a sorokat pedig sorszámozott sírhelyekre kell felosztani.

(3) A gyermek, az egyes, a kettős és az urnasírhelyek, valamint a sírboltok külön sírhely-
táblában, vagy ha az nem lehetséges, külön sorokban alakíthatók ki.

(4) Az elhunytak eltemetése az alábbi temetési helyekre történhet:
a) gyermek sírhely,
b) egyes sírhely,
c) kettős sírhely,
d) urnasírhely,

(5) A sírhelyeket a betemetés alatt álló sírhelytáblákban folytatólagos sorrendben kell fel-
használni.



(6) Az elhamvasztott elhunytak hamvait tartalmazó urnákat sírhelyben (rátemetéssel), vagy
urnasírhelyben lehet elhelyezni.

4. § (1) A sírhelyek méretei:

a) gyermek sírhely    hossza 1,5 m, szélessége 0,6 m, mélysége legalább 1,6 méter;
b) egyes sírhely        hossza 2,3 m, szélessége 0,9 m, mélysége legalább 2 méter;
c) kettős sírhely       hossza 2,3 m, szélessége 1,9 m, mélysége legalább 2 méter;
d) urnasírhely           hossza 0,8 m, szélessége 0,6 m, mélysége legalább 1 méter.

(2) A sírok egymástól való legkisebb távolsága 0,6 m.

(3) Mélyített felnőtt sírhelybe (2,2 m) történő koporsós rátemetés esetén a felülre kerülő ko-
porsó aljzatának a föld felszínétől legalább 1,6 m mélyre kell kerülnie.

(4) Kettős sírhelybe elhelyezett egy koporsón kívül még három urna is temethető.

(5) Egy urnasírhelybe négy urna temethető.

(6) A temetkezési helyeket összevonni nem lehet.

(7) A temetési helyen elhelyezhető sírjelek, síremlékek legnagyobb magassága: 1,5 m,
mérete a sírhely méretét nem haladhatja meg.

(8) A sírgödröt kifalazni tilos. Amennyiben a sírhely, sírbolt köré szilárd burkolat kerül, csú-
szásmentes felülettel kell kivitelezni.

5. § (1) A betelt sírhelytáblákat az utolsó temetés napjával le kell zárni. A lezárás tényét és 
időtartamát hirdetményben kell közölni, melyet tájékoztató táblán a temető területén ki kell 
függeszteni. A lezárt táblába csak rátemetéssel vagy kettős sírba lehet temetni.

(2) A temetőben elhelyezett sírok, síremlékek, tárgyak tekintetében őrzési illetve kártérítési
felelősség az önkormányzatot nem terheli.

3. Szociális temetés

6.§ (1) A köztemető mindenkori üzemeltetőjének feladata:
a) meghatározza a temetkezési szolgáltatás, a szociális temetés és a temetőben végzett
egyéb vállalkozási tevékenységek temetői rendjét;
b) biztosítja az eltemetés (urnaelhelyezés) feltételeit, ideértve a temetési helyre való első te-
metést megelőzően - a szociális temetés kivételével - a sírhely kiásásáról (sírásás) való gon-
doskodást;
c) megállapítja a temetőlátogatók kegyeletgyakorlásának feltételeit, a nyitvatartási időt;
d) biztosítja a ravatalozó technikai berendezései, tárolók és hűtők, valamint a temető egyéb
közcélú létesítményei (infrastruktúra) karbantartását és működteti azokat;
e) gondoskodik a temetőbe kiszállított elhunytak átvételéről, és biztosítja a temető nyitását,
zárását;
f) vezeti és megőrzi a nyilvántartó könyveket;
g) tájékoztatja a temetőlátogatókat;
h) kijelöli a temetési helyeket;
i)  elvégzi  a  temető  és  létesítményeinek  tisztántartását,  az utak  karbantartását,  síkosság
mentesítését és a hó eltakarítását;
j) összegyűjti és elszállítja a hulladékot;



k) gondoskodik a temető rendjének betartásáról és betartatásáról;
l) összehangolja a temetéseket;
m) gondoskodik az ügyfélfogadásról;
n) ellenőrzi a szociális temetési helyek elhelyezésére, méretezésére vonatkozó előírások be-
tartását;
o) szociális temetés esetén biztosítja a sírhely kiásásához, a koporsó leengedéséhez és a
betemetéshez szükséges eszközöket, valamint gondoskodik a szociális temetési kellékek át-
vételéről, tárolásáról;
p) a szociális temetés lebonyolításában részt vevőket írásban tájékoztatja a temetéssel ösz-
szefüggő munkavédelmi, közegészségügyi, járványügyi szabályokról;
g) Szociális temetést végzők temetőben végzett tevékenységét ellenőrzi. A jogszabályban
foglaltak be nem tartása esetén felhívja a szociális temetést végző(ke)t  a munkavédelmi,
közegészségügyi, járványügyi előírások betartására. 
r) beszedi a sírhelymegváltási díjakat.

(2)  Apátistvánfalva  Község  közigazgatási  területén  szociális  temetés  céljára  a
Apátistvánfalva  4  hrsz-ú  temetőben  a  temető  DK-i  részében  jelölhető  ki  a  koporsós
temetések  számára   szociális  parcella,  illetve  az  urnás  temetések  számára  szociális
temetkezési  hely. Ebben  a  köztemetőben  a  temető  üzemeltetője  köteles  a  koporsós
temetések  számára  szociális  parcellát,  urnás  temetések  számára  szociális  temetkezési
helyet kijelölni és biztosítani.

(3) Ravatalozni csak a temetőben, az arra kijelölt helyen szabad. Ettől eltérni csak az illeté-
kes tisztiorvos engedélyével lehet.  Szociális temetés esetén az elhunyt ravatalozása,  bú-
csúztatása a sírnál is történhet.

(4) A szociális temetés esetén a TeTv. és a TeR. előírásai szerint kell  eljárni.  A szociális
temetést  a  Szentgotthárdi  Közös  Önkormányzati  Hivatal  szociális  ügyekkel  foglalkozó
szervezeti egységénél írásban  kell bejelenteni. Szociális temetést az eltemetésre kötelezett
igényelheti az elhunyt utolsó lakóhelye szerinti önkormányzattól.

4. A temetési helyek használati ideje és díja

7. § (1) A temetési hely feletti rendelkezési (használati) jog annak megváltása napján kez-
dődik.

(2) A temetési hely feletti rendelkezési jog és meghosszabbításának (újraváltás) időtartama
valamennyi temetési hely esetében 25. év.

(3) A temetési hely feletti rendelkezési jog előre is megváltható.

(4) A rendelkezési jogot másra átruházni nem lehet.

8. § (1) A temetési helyek használatáért megváltási díjat kell fizetni, kivéve a szociális te-
metési helyek első sírhelymegváltási díját. A fizetendő díjtételeket az 1. melléklet tartalmaz-
za. A második vagy többedik megváltáskor a mellékletben foglalt díjtételek 50 %-kal meg-
emelt összegét kell fizetni. A díjtételeket évente felül kell vizsgálni.

 
 (2) A díjakat minden esetben a temetést megelőzően kell megfizetni.

(3) Rátemetés esetén a meghosszabbított sírhelyhasználati időre vonatkozó arányos sír-
helyhasználati díjat kell megfizetni.



(4) Az Önkormányzat a rendelkezési jog lejáratának évét megelőző év október 31. napjáig
felhívja a rendelkezésre jogosultak figyelmét a rendelkezési jog megszűnésére. A figyelem-
felhívást az Önkormányzat a temetőben kifüggeszti, valamint egy országos és egy megyei
napilapban közzéteszi.

5.  A köztemetők rendje

9. § (1) A köztemető nyitva tartása nincs szabályozva.

(2) A temetőben keletkezett hulladék rendszeres gyűjtéséről, elhelyezéséről és kezeléséről
az Önkormányzat gondoskodik. A temetőben keletkező hulladékot a temetőben lévő hulla-
déktároló konténerben szabad elhelyezni.

(3) A temetőben vállalkozásszerűen munkát végző tevékenysége során keletkezett hulla-
dékot, építési anyagot köteles elszállítani, azt az (2) bekezdés szerinti hulladéktárolóban el-
helyezni tilos.

(4) A sírhely birtokosa köteles a sírhely gondozását, gyomtalanítását rendszeresen elvé-
gezni. A síremlékek karbantartásáról, helyreállításáról saját költségén annak létesítője, illetve
a temetési hely felett rendelkezni jogosult köteles gondoskodni.

(5) A temető területén csak sírok, síremlékek díszítésére szolgáló, kegyeleti jelleget nem
sértő tárgyak helyezhetők el. Egyéb, engedély nélkül elhelyezett, a temető rendjét zavaró
tárgyakat az Önkormányzat eltávolíthatja, illetve eltávolítására az érintett felhívható.

(6) Tilos
a) a sírhelyeket kerítéssel körülhatárolni;
b) a temető területén – a fenntartó kivételével – fát, cserjét ültetni, kivéve a sírhelyre ülte-

tett növényzetet, amely teljes kifejlettségében nem lehet magasabb 1,5 méternél, és a sír-
hely méretét nem haladhatja meg;

c) a temetőben vegyszeres gyomirtást végezni;
d) a temető területére állatot bevinni, kivéve a vakvezető kutyát;
e) a temetőbe gépjárművel behajtani és ott közlekedni, kivéve a súlyos mozgássérültet

szállító járművet és a temetkezési szolgáltató temetkezési tevékenységében részt vevő jár-
művet;

f) hulladékot, koszorú- és virágmaradványt a kijelölt lerakóhelyen kívül egyéb helyen elhe-
lyezni;

g) hulladékot, koszorú- és virágmaradványt a temetőben elégetni;
h) háztartási hulladékot a (2) bekezdésben meghatározott hulladéktárolóban vagy a temető

területén elhelyezni;
i) a sírokat és a temető infrastrukturális berendezéseit megrongálni;
j) a temető területén minden olyan magatartást tanúsítani, amely a temetőt látogató közön-

ség kegyeleti érzését sérti;
k) a temetőben virágot, vagy bármilyen más tárgyat árusítani.

(7)  A temetőben vállalkozásszerűen munkát  végző és a temetkezési szolgáltatási  tevé-
kenységet végző személyeknek tevékenységük megkezdése előtt a Szentgotthárdi Közös
Önkormányzati Hivatal Apátistvánfalvi  Kirendeltségén (9982.Apátistvánfalva Fő  út 143.) be-
jelentést kell tenniük a tevékenységük végzésének kezdetéről, időtartamáról és az érintett
sírhelyről.



10. § (1) Az Önkormányzat a temetőkről nyilvántartó könyvet és sírbolt könyvet vezet. A
nyilvántartó könyv a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény (a további-
akban: Ttv.) 18. § (2) bekezdésében és a Vhr. 41. § (1) bekezdésében foglalt adatokon túl
tartalmazza a temetési hely megváltásának utolsó időpontját, a rátemetés feltételeit, fertőző
betegségben elhunytnál a halál okát, a temetkezési szolgáltatást végző megjelölését, a ve-
szélyes sírjel megjelölését az annak elhárítására tett intézkedésekkel és időpontjukkal, a le-
zárás tényét és elrendelésének időpontját, valamint a megszüntetés tényét és időpontját.

(2) A nyilvántartás mellett betűsoros névmutatót kell vezetni, amely az eltemetett halott ne-
vét és sírhelyének pontos megjelölését tartalmazza.

(3) Az Önkormányzat a temetőről térképet készíttetett, amelyet a temető bejáratánál kifüg-
geszt.

11. § (1) A temető rendeltetésszerű használatához szükséges üzemeltetési feladatok ellá-
tása érdekében, a temető létesítményeinek igénybevételéért a temetkezési szolgáltatási te-
vékenységet végző a 2. mellékletben meghatározott igénybevételi díjat fizet.

(2) A temetkezési szolgáltatók kivételével a temetőben vállalkozásszerűen munkát végző a
2. mellékletben meghatározott temető-fenntartási hozzájárulási díjat fizet.

(3) A (2) bekezdés szerinti díjat a kötelezettnek – a tevékenység megkezdése előtt – az
Önkormányzat számlájára kell megfizetnie.

(4) A temetőben a (2) bekezdésben meghatározott tevékenység csak az Önkormányzat ér-
tesítését követően folytatható.

6. Záró rendelkezések

12. § (1) Ez a rendelet  a (2) bekezdésében foglaltak kivételével a kihirdetését követő 30. 
napon lép hatályba.

(2) A rendelet 6.§-a 2015.január 1 napján lép hatályba.

(3) A rendelet hatályba lépésekor lejárt rendelkezési jog meghosszabbítására a 7. § (4) be-
kezdését kell alkalmazni.

(4) A rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Ttv. és a Vhr. rendelkezései az irány-
adók.

(5) Hatályát veszti a temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló 9/2000.(XII.13.) ön-
kormányzati rendelet.

12. §

Ez  a  rendelet  az  Európai  Parlament  és  a  Tanács  belső  piaci  szolgáltatásokról  szóló
2006/123/EK irányelvének való megfelelést szolgálja.

(: Erdei Lászlóné :) (: Dr.Dancsecs Zsolt :)
    polgármester            jegyző



Záradék:

A rendelet kihirdetve 2013. december 23.

(: Dr. Dancsecs Zsolt :)
             Jegyző

   

1. melléklet a 15/2013. (XII.23.) önkormányzati rendelethez

Sírhely megváltási díjak

A B
nettó díj

C
bruttó díj

1. Gyermek sírhely 2.500,- Ft 3.175,- Ft
2. Egyes sírhely 6.000,- Ft 7.620,- Ft
3. Kettős sírhely 10.000,- Ft 12.700,- Ft
4. Urnasírhely 3.500,- Ft 4.445,- Ft

2. melléklet a 15/2013. (XII.23.) önkormányzati rendelethez

1. Igénybevételi díjak



A B
1. Ravatalozó használata 3.000,- Ft/alkalom

Szentgotthárd, 2013. december 23.

          
                                                         (: Dr.Dancsecs Zsolt :)

             jegyző



Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal
Szentgotthárd
155-69/2013. szám

Apátistvánfalva Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
16/2013.(XII.23.)  önkormányzati rendelete

az önkormányzati segély bevezetésével kapcsolatban
egyes önkormányzati rendeletek módosításáról

Apátistvánfalva Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete az 1. alcím tekintetében
a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2)
bekezdésében és 29. § (1)-(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,
a 2. alcím tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III.
törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a  3.  alcím  tekintetében  pedig  a  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi
CLXXXIX. törvény 41. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól
szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  8.  pontjában  és  a  szociális
igazgatásról  és  szociális  ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény 2.  §-ban meghatározott
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A gyermekek védelméről és a gyermekjóléti alapellátásokról szóló 4/2008. (V. 29.)
önkormányzati rendelet módosítása

1. § (1)  A gyermekek védelméről és a gyermekjóléti alapellátásokról szóló 4/2008. (V. 29.)
önkormányzati  rendelet  (a  továbbiakban:  gyermekvédelmi  rendelet)  2.  §-a  helyébe  a
következő rendelkezés lép:

„2. § A személyes gondoskodást nyújtó ellátások iránti kérelmet az intézmény vezetőjénél
lehet benyújtani.”

(2) A gyermekvédelmi rendelet 7.§-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„7. § A települési önkormányzat a Törvény és e Rendelet szerint
a) biztosítja a gyermekjóléti szolgáltatást,
b) biztosítja a gyermekek napközbeni ellátását,
c) szervezi és közvetíti a máshol igénybe vehető ellátásokhoz való hozzájutást.”

(3) A gyermekvédelmi rendelet 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„9. § (1) A  képviselő-testület  a  Törvény  39.  §-ában  meghatározott  gyermekjóléti
szolgáltatás  feladatait  a  Szentgotthárd  és  Térsége  Önkormányzati  Társulás  által
fenntartott Családsegítő és Gyermekjóléti  Szolgálat keretén belül látja el,  a Szolgálat
Alapító Okirata szerint.”

(4) A gyermekvédelmi rendelet 10. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) Az 1. és 2. mellékletben szabályozott térítési díjak esetén
a) az óvodás, valamint  az  1-8. évfolyamon nappali rendszerű iskolai oktatásban részt

vevő és rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermek után az
intézményi térítési díj 100 %-át,

b) három- vagy többgyermekes családnál gyermekenként az intézményi térítési díj 50
%-át és



c) tartósan beteg vagy fogyatékos gyermek, tanuló után az intézményi térítési díj 50 %-
át

kedvezményként kell biztosítani.”

2.  § A gyermekvédelmi  rendelet  10.  § (1)  és (3)  bekezdésében az „a  saját”  szövegrész
helyébe  az „az Országos Szlovén  Önkormányzat”  szöveg,  10.  §  (3)  bekezdésében  az
„iskolai tanulók” szövegrész helyébe az „iskola tanulói” szöveg lép.

3. § Hatályát veszti a gyermekvédelmi rendelet 1. § (2) bekezdése, 2. § (2) bekezdése, 3-4.
§-a, 6. §-a, 8. §-a, 10. § (5)-(6) bekezdése, 12. § (1)-(2) bekezdése és 12. § (4) bekezdése.

2.  A szociális  igazgatásról  és az  egyes szociális  ellátásokról  szóló 2/2012.  (II.  13.)
önkormányzati rendelet módosítása

4.  § (1)  A szociális igazgatásról  és az egyes szociális ellátásokról  szóló 2/2012.  (II.  13.)
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: szociális rendelet) 3. §-a helyébe a következő
rendelkezés lép:

„3. § A szociális ellátás iránti kérelmet a Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatalban
(a továbbiakban: Hivatal), a személyes gondoskodást nyújtó ellátások iránti kérelmet az
ellátást nyújtó intézménynél lehet írásban vagy személyesen szóban előterjeszteni.”

(2) A szociális rendelet 10. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1)  A  foglalkozást  helyettesítő  támogatás  és  a  rendszeres  szociális  segély
folyósításának feltétele – a Sztv-ben meghatározottakon túl -, hogy a nem foglalkoztatott
személy együttműködjön
a) az Önkormányzattal, továbbá
b) a Szentgotthárd és Térsége Önkormányzati Társulás által fenntartott Családsegítő és

Gyermekjóléti Szolgálat mint együttműködésre kijelölt szervvel és
c)  a  Vas  Megyei  Kormányhivatal  Szentgotthárdi  Járási  Hivatala  Munkaügyi

Kirendeltségével (a továbbiakban: Kirendeltség).”

(3) A szociális rendelet 12-13. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek
„[Önkormányzati segély]
12.  §  (1)  Alkalmanként  vagy  havi  rendszerességgel  –  figyelemmel  a  kérelmező  és

családja jövedelmi, szociális rászorultságára – önkormányzati segélyben részesíti az
Apátistvánfalva Községi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló
önkormányzati  rendeletben  e  hatáskör  gyakorlására  feljogosított  szerv  azt  az
időszakosan  vagy  tartósan  létfenntartási  gonddal  küzdő  személyt,  akinek  a
családjában  az  egy  főre  jutó  havi  nettó  jövedelem  nem  haladja  meg  az  öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének
a) gyermeket nem nevelő háztartásban

aa) egyedül élő esetében a 150 %-át,
ab) két vagy több fős háztartásban a 140 %-át,

b) gyermeket nevelő háztartásban
ba) 2 fős háztartásban a 150 %-át,
bb) 3-4 fős háztartásban a 140 %-át,
bc) 5 vagy több fős háztartásban a 130 %-át.

(2)  Az önkormányzati  segély  egyszeri  összege a  (6)  bekezdésben és  a  13.  §-ban
szabályozott  esetek  kivételével  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb
összegének legfeljebb 90 %-a.

(3)  Önkormányzati  segélyben  a  (6)  bekezdés  és  a  13.  §-ban  szabályozott  eset
kivételével  egy  család,  egy  naptári  éven  belül  legfeljebb  négy  alkalommal
részesíthető.



(4)  Önkormányzati  segélyt  a  kérelmező  részére  pénzben  vagy  természetben  lehet
nyújtani.

(5)  Időszakosan,  vagy  tartósan  létfenntartási  gondokkal  küzdő  személyek  részére
legfeljebb hat hónapra állapítható meg segély.

(6) Önkormányzati segélyben részesíthető az (1) bekezdésben szabályozott egy főre
jutó  havi  nettó  családi  jövedelem  túllépése  esetén  is  és  a  (3)  bekezdésben
meghatározott négy alkalomtól eltekintve az a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli
élethelyzetbe  került  személy,  aki  az  egy  háztartásban  élők  jövedelmi  viszonyai
alapján átmenetileg a társadalmilag elfogadható életvitelét biztosítani nem tudja.

(7) Rendkívüli élethelyzetnek kell tekinteni különösen a következőket:
a) elemi kár elszenvedéséhez,
b)  baleset  vagy  betegség  miatt  legalább  három  hónapig  tartó  munkaképtelen

állapothoz,
c) halálesethez,
d) válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartásához,
e) a születendő gyermek fogadásának előkészítéséhez,
f) a gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez
kapcsolódó kiadásokat.

(8)  A  rendkívüli  önkormányzati  segély  összege  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori
legkisebb összegének  500 %-áig  terjedhet, kivéve az önkormányzati segély 13. §-
ban meghatározott eseteit.

 (9)  Önkormányzati  segély  pénzügyi  szolgáltatási  tevékenységnek  nem  minősülő
kamatmentes kölcsön formájában is nyújtható, külön szerződés megkötése alapján
annak, akinél az egy főre számított havi családi jövedelemhatár nem haladja meg az
öregségi nyugdíj 300 %-át. A kamatmentes kölcsön összege nem haladhatja meg az
öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegének  300  %-át.  A  kölcsön
visszafizetése legfeljebb 12 hónapi részletben lehetséges.

 (10)  Az  önkormányzati  segély  iránti  kérelem  formanyomtatványát  az  1.  melléklet
tartalmazza.

 (11) Nem állapítható meg önkormányzati segély – a 13. §-ban meghatározott  eset
kivételével  –  annak a  személynek,  akinek  eltartásáról  szerződés vagy más okirat
alapján más gondoskodni köteles,  továbbá azon személy részére,  aki  önhibájából
nem  tett  eleget  a  Kirendeltségen  nyilvántartásba  vételi  valamint  pénzbeli  ellátás
megállapítása céljából együttműködési kötelezettségének.

13. § (1) Ha az önkormányzati segélyt elhunyt személy eltemettetésének költségeihez
való  hozzájárulásként  kérik,  a  segély  összege  azonos  a  helyben  szokásos
legolcsóbb földbetemetési, illetve hamvasztásos temetés költségeinek 20 %-ával, ha
a  családban  az  egy  főre  jutó  jövedelem  nem  haladja  meg  az  öregségi  nyugdíj
mindenkori  legkisebb  összegének  300  %-át,  egyedül  élő  esetén  350  %-át  és  a
temetési  költségek  viselése  a  kérelmező  vagy  családja  létfenntartását  nem
veszélyezteti.

(2) Temetési költségként a SZET Szentgotthárdi  Eszközkezelő és Településfejlesztő
Kft.  által  évente  közölt  legolcsóbb  temetési  költséget  kell  figyelembe  venni.
Apátistvánfalván  a  legolcsóbb  földbetemetés  költsége  nettó  164.376,-  Ft;  a
legolcsóbb hamvasztásos temetés költsége nettó 184.145,- Ft. 

(3) A segély összegének megállapításánál a tényleges temetési módot kell figyelembe
venni.

(4) A kérelmezőnek csatolni kell  a jövedelemnyilatkozaton túl a temetés költségeiről
kiállított  eredeti  számlákat, a halotti  anyakönyvi kivonatot, amennyiben a haláleset
nem a Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatalban került anyakönyvezésre.

(5) A segély megállapítása iránti kérelmet a halálesettől számított 60 napon belül lehet
benyújtani”

(4) A szociális rendelet 14. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:



„14. § A rendelet 12. § (4) bekezdése alapján természetben nyújtható önkormányzati
segély  az  élelmiszer,  a  tüzelősegély,  a  ruhanemű,  a  személyes  gondoskodás
keretében  nyújtott  ellátás,  az  élelmiszer  vásárlási,  a  gyógyszer-,  illetve  az
egészségbiztosítás  által  nem  vagy  csak  részben  támogatott  egészségügyi
szolgáltatások  igénybevételére  jogosító  utalvány,  az  általános  és  középiskolás
gyermekek részére a tankönyv- és tanszervásárlás támogatása, a tandíj, a közüzemi
díjak, illetve a gyermekintézmények étkezési térítési díjának kifizetéséhez  nyújtott
támogatás.”

(5) A szociális rendelet 15. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„15.  §  (1)  A  köztemetés  a  legolcsóbb  hamvasztásos  temetés  és  gyászszertartás
igénybevételével történik.
(2) Az elhunytat a temetésre kötelezett kérelmére az általa megjelölt temetési helyre

kell temetni, ha Apátistvánfalva község köztemetőjében a megjelölt temetési hely
felett  a  kérelmezőnek  rendelkezési  joga  van.  Az  ezzel  kapcsolatos
többletköltségeket a köztemetés szolgáltatásába be kell számítani.

(3) Kérésére a hamvakat tartalmazó urnát az eltemettetésre köteles személynek ki
kell adni.

(4)  Az  eltemettetésre  köteles  személynek  nem  kell  megtérítenie  a  köztemetés
költségét,  ha  a  családjában  az  egy  főre  jutó  jövedelem  nem  haladja  meg  az
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át.

(5)  Kérelemre  részletfizetés  engedélyezhető,  ha  a  temetésre  köteles  személy
családjában  az  egy  főre  jutó  jövedelem  nem haladja  meg  az  öregségi  nyugdíj
mindenkori legkisebb összegének 250 %-át.”

(6) A szociális rendelet 16. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„16. § Az Sztv. 50. § (3) bekezdésében foglaltak figyelembevételével közgyógyellátásra
szociálisan rászorulónak az a személy tekinthető, akinek
a)  családjában  a  havi  egy  főre  eső  nettó  jövedelem  a  mindenkori  öregségi

nyugdíjminimum összegének 150 %-át, egyedül élő esetén annak 250 %-át nem
haladja meg és

b)  a  havi  rendszeres  gyógyító  ellátásának  költsége  eléri  az  öregségi  nyugdíj
mindenkori legkisebb összegének 10 %-át.”

5. §  A szociális rendelet 5. § (1) bekezdésében a „Körjegyzőségen” szövegrész helyébe a
„Hivatalban”  szöveg,  6.  §  (1)  bekezdésében  a  „Körjegyzőség”  szövegrész  helyébe  a
„Hivatal” szöveg, a 6. § (1) bekezdésében az „a Nádasdi Evangélikus Szociális Központ”
szövegrész  helyébe  az  „az  ellátást  nyújtó  intézmény”  szöveg,  10.  §  (6)  bekezdés  d)
pontjában a „körjegyzőt” szövegrész helyébe a „jegyzőt” szöveg, 20. §-ában a „Kossuth út
6.” szövegrész helyébe a „Kossuth u. 7.” szöveg lép.

6.  §  Hatályát  veszti  a  szociális  rendelet  2.  §  (2)-(3)  bekezdése,  4.  §-a,  7.  §  (1)  és  (2)
bekezdése, 9. §-a, 10. § (2) bekezdése, 25. §-a, 26. § (1) bekezdésében a „Kihirdetéséről
az  Önkormányzat  hirdetőtábláján  történő  kifüggesztéssel  a  körjegyző  gondoskodik.”
szövegrész és 26. § (2)-(3) bekezdése.

3.  Apátistvánfalva  Községi  Önkormányzat  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról
szóló 5/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet módosítása

7. § (1)  Az Apátistvánfalva Községi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról
szóló  5/2013.  (IV.  18.)  önkormányzati  rendelet  (a  továbbiakban:  SZMSZ)  7.  §-a  a
következő (3) bekezdéssel egészül ki:



„(3) A képviselő-testület átruházott hatásköreit az 1. melléklet tartalmazza.”

(2) Az SZMSZ a 2. melléklet szerinti 1. melléklettel egészül ki.

4. Záró rendelkezések

8. § Ez a rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba.

Erdei Lászlóné Dr. Dancsecs Zsolt
  polgármester  jegyző

Ezt  a  rendeletet  Apátistvánfalva  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  2013.
december 20-i ülésén fogadta el.
Kihirdetve: 2013.december 23.

Dr. Dancsecs Zsolt
 jegyző



1. melléklet a 16/2013.(XII.23.) önkormányzati rendelethez

„1. melléklet a 2/2012. (II. 13.) önkormányzati rendelethez

Kérelem
önkormányzati segély megállapításához

A kérelmező személyére vonatkozó adatok:

Neve (születési név is):                         ….……………………………………………….

Anyja neve:  ……………………………………………..……

Születési helye, ideje:              ….……………………………………………….

Állampolgársága vagy egyéb jogállása (bevándorolt,

letelepedett, menekült, oltalmazott, hontalan): …………………………………………………

Társadalombiztosítási Azonosító Jele: □□□ □□□ □□□
Lakóhely:                  …………………………………………………………………………..

Tartózkodási hely:    ……..……………………………………………………………………. 

A kérelmező családi állapota:  □ egyedülálló □ házastársával/élettársával él együtt

Kérelmezővel közös háztartásban élők száma:   ……… fő

A kérelmező házastársára/élettársára vonatkozó adatok:

Neve (születési név is):                      ….……………………………………………….

Anyja neve:           ….…………………………………………..…..

Születési helye, ideje:          …..……………………………………………….

Társadalombiztosítási Azonosító Jele:   □□□ □□□ □□□

A kérelmezővel együtt élő, eltartott gyermekek száma összesen:  ..............fő

Név Születési hely, év, hó,
nap

nevelési/oktatási intézmény megnevezése

Az önkormányzati segélyt elhunyt személy eltemettetésének költségeihez kérem  □
A temetési költségekre tekintettel igényelt önkormányzati segély megállapítása iránti kérelemhez csatolni
kell a temetés költségeiről – a kérelmező vagy a vele közös lakcímen élő közeli hozzátartozója nevére  -
kiállított számla eredeti példányát. 



Milyen célból kéri a segélyt? (részletes indoklás): 
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
………………
………………………………………………………………………………………………………

Az  önkormányzati  segély  megállapítása  esetén  az  ………………..  pénzintézetnél  vezetett

……………………………. számú lakossági folyószámlámra történjen az utalás. (Ki nem töltés esetén

az önkormányzati segély folyósítása készpénzben történik.)

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fent előadottak a valóságnak megfelelnek.
Felelősségem tudatában kijelentem, hogy életvitelszerűen a lakóhelyemen, vagy a tartózkodási helyemen
élek (a megfelelő rész aláhúzandó).
Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális igazgatásról és a
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése alapján a szociális hatáskört gyakorló
szerv ellenőrizheti.

Alulírott mint az eljárás megindítására irányuló ezen kérelmet benyújtó ügyfél a közigaz-
gatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. tör-
vény 29. § (9) bekezdése szerinti értesítés megküldését kérem:  igen  /   nem   

Apátistvánfalva,  …………………………
…………………….
Kérelmező aláírása”



2. melléklet a  16/2013.(XII.23.) önkormányzati rendelethez

„1. melléklet az 5/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelethez

A képviselő-testület átruházott hatáskörei

1. A képviselő-testület a polgármesterre ruházza át az önkormányzati segély megállapítása kapcsán a
hatáskörét.

2. A képviselő-testület a jegyzőre ruházza át a méltányossági közgyógyellátásra jogosultságról való
döntés hatáskörét.”

Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal
Szentgotthárd
155-70/2013. szám

Apátistvánfalva Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének



81/2013. (XII.20.) képviselő-testületi határozata

1.) Apátistvánfalva Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Antiszkid kft
kezdeményezése alapján elvben támogatja a helyi építési szabályzat módosításának
előkészítését azzal, hogy a Helyi Építési Szabályzat módosításának előkészítésével
meg kell bízni a  tervezőt és a megbízás díját a kezdeményező KFT-nek meg kell
előlegeznie. A megbízási díjat  a megkötendő megbízási szerződést megelőzően a
kezdeményezőnek letétbe kell helyeznie Apátistvánfalva Község Önkormányzatának
bankszámláján. Ennek megtörténte esetén feljogosítja Erdei Lászlóné polgármestert
a megbízási szerződés aláírására. 

Felelős: Képviselő-testület, Erdei Lászlóné polgármester
Határidő: A megbízási szerződés aláírására 2014.január 31. és folyamatos

    

2.)  Apátistvánfalva  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  Soós  Brigitta
9982.Apátistvánfalva Fő út 174/a szám alatti lakos kezdeményezése alapján elvben
támogatja a helyi építési szabályzat módosításának előkészítését azzal, hogy a Helyi
Építési Szabályzat módosításának előkészítésével meg kell bízni a  tervezőt és a
megbízás  díját  a  kezdeményezőnek  meg  kell  előlegeznie.  A megbízási  díjat   a
megkötendő  megbízási  szerződést  megelőzően  a  kezdeményezőnek  letétbe  kell
helyeznie  Apátistvánfalva  Község  Önkormányzatának  bankszámláján.  Ennek
megtörténte esetén feljogosítja Erdei Lászlóné polgármestert a megbízási szerződés
aláírására. 

Felelős: Képviselő-testület, Erdei Lászlóné polgármester
Határidő: A megbízási szerződés aláírására 2014.január 31. és folyamatos

    

Szentgotthárd, 2013. december 23.

          
                                                         (: Dr.Dancsecs Zsolt :)

             jegyző





Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal
Szentgotthárd
155-71/2013. szám

Apátistvánfalva Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

82/2013. (XII.20.) képviselő-testületi határozata

Apátistvánfalva Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja az Előterjesztés 1.

számú  mellékletét  képező  Apátistvánfalva  község  településfejlesztéssel  és

településrendezéssel  összefüggő  partnerségi  egyeztetési  szabályait,  és  elrendeli  annak

alkalmazását a határozat elfogadását követően a településfejlesztési koncepció, az integrált

településfejlesztési stratégia és a településrendezési eszközök készítése vagy módosítása

során történő véleményezési eljárások lefolytatásakor. 

Határidő:  Azonnal 

Felelős:  Erdei Lászlóné polgármester

Szentgotthárd, 2013. december 23.

          
                                                         (: Dr.Dancsecs Zsolt :)

             jegyző



Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal
Szentgotthárd
155-72/2013. szám

Apátistvánfalva Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

83/2013. (XII.20.) képviselő-testületi határozata

Apátistvánfalva Község Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért Póczik Elekné 9970

Szentgotthárd,  Árpád  út  17.fsz.  3  szám  alatti  lakos  nyugdíjas  védőnő  megbízási

szerződésének  2014.január  01.napjától  2014.december  31.napjái  történő

meghosszabbításával.  A  képviselő-testület  nevezett  megbízási  díját  bruttó  70.000.-   Ft

.összegben állapítja meg az önkormányzat  2014.évi költségvetése terhére.   A képviselő-

testület felhatalmazza Erdei Lászlóné polgármestert a megbízási szerződés aláírásával.

Felelős:  Képviselő-testület,  Erdei Lászlóné polgármester

Határidő: 2013.december 31.

Szentgotthárd, 2013. december 23.

          
                                                         (: Dr.Dancsecs Zsolt :)

             jegyző



Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal
Szentgotthárd
155-73/2013. szám

Apátistvánfalva Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

84/2013. (XII.20.) képviselő-testületi határozata

Apátistvánfalva  Község   Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Körmendi

Rendőrkapitányság Szentgotthárdi Rendőrőrsének a tevékenységéről szóló  beszámolóját

az Előterjesztés melléklete szerint elfogadja.

A képviselő-testület kiemelt feladatnak tekinti a bűnmegelőzés terén kifejtett tevékenységet,

egyben köszönetét fejezi ki a körzeti megbízott felé.

Felelős: Képviselő-testület

Határidő: Azonnal 

Szentgotthárd, 2013. december 23.

          
                                                         (: Dr.Dancsecs Zsolt :)

             jegyző



Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal
Szentgotthárd
155-74/2013. szám

Apátistvánfalva Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

85/2013. (XII.20.) képviselő-testületi határozata

Apátistvánfalva Község  Önkormányzatának Képviselő-testülete jóváhagyja Apátistvánfalva

Község   Önkormányzata  2014.  évi  belső  ellenőrzési  tervét  az  Előterjesztés  2.  számú

melléklete szerint.

Felelős: Dr. Dancsecs Zsolt - jegyző

Kovács Renáta - belső ellenőrzési vezető

Határidő: folyamatos

Szentgotthárd, 2013. december 23.

          
                                                         (: Dr.Dancsecs Zsolt :)

             jegyző



Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal
Szentgotthárd
155-75/2013. szám

Apátistvánfalva Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

86/2013. (XII.20.) képviselő-testületi határozata

Apátistvánfalva  Község   Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  Országos  Szlovén

Önkormányzat  Apátistvánfalva  Kéttannyelvű  Általános  Iskola  és  Óvoda  vizesblokk

felújításával kapcsolatos pénzügyi beszámolójában foglaltakkal egyetért.

A képviselő-testület a 2014.éviköltségvetése terhére hozzájárul ahhoz,  hogy a beruházás

pályázati összegen felüli részéből -805.821 Ft-ból- az önkormányzat intézményi épületben

meglévő  2/3  tulajdoni  hányadának  megfelelően  az  eddig  megfizetett  összegen  felül

137.214.- Ft  kifizetésre kerüljön az Országos Szlovén Önkormányzat részére.

Felelős: Képviselő-testület, gazdálkodási ügyintéző

Határidő: 2014.március 31.

Szentgotthárd, 2013. december 23.

          
                                                         (: Dr.Dancsecs Zsolt :)

             jegyző



Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal
Szentgotthárd
155-76/2013. szám

Apátistvánfalva Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

87/2013. (XII.20.) képviselő-testületi határozata

Apátistvánfalva  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  egyetért  Dancsecs  Judit

9982.Apátistvánfalva  Fő  út  95/a  szám  alatti  lakos  könyvtáros  megbízási  szerződésének

2014.január  01.napjától  2014.december  31.napjái  történő  meghosszabbításával.  A

képviselő-testület nevezett megbízási díját bruttó 20.000.-  Ft .összegben állapítja meg az

önkormányzat  2014.évi  költségvetése  terhére.   A  képviselő-testület  felhatalmazza  Erdei

Lászlóné polgármestert a megbízási szerződés aláírásával.

Felelős:  Képviselő-testület,  Erdei Lászlóné polgármester

Határidő: 2013.december 31.

Szentgotthárd, 2013. december 23.

          
                                                         (: Dr.Dancsecs Zsolt :)

             jegyző



Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal
Szentgotthárd
155-77/2013. szám

Apátistvánfalva Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

88/2013. (XII.20.) képviselő-testületi határozata

1.)  Apátistvánfalva  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  Trajbár  Józsefné
Apátistvánfalva, Fő út 144. szám alatti lakos határozott idejű munkaszerződését 2014. június
30. napjáig meghosszabbítja.
Havi bruttó bére a 2014.  január 1. napjától hatályos minimálbér (101 500 Ft) időarányos
része, azaz 38 062 Ft, azaz Harmincnyolcezer –hatvankettő forint.
A  képviselő-testület  megbízza  Erdei  Lászlóné  polgármestert  a  munkaszerződés
módosításának elkészítésével és annak aláírásával.
 

2.) Apátistvánfalva Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Bedi Ferenc Apátistvánfalva,
Fő  út  125.  szám  alatti  lakos  határozott  idejű  munkaszerződését  határozatlan  idejűvé,
továbbá bruttó  bérét  a 2014.  január  1.  napjától  hatályos szakmunkás minimálbéren felül
további 10 000 Ft-tal kiegészíti, azaz 128 000 Ft-ra módosítja.
A  képviselő-testület  megbízza  Erdei  Lászlóné  polgármestert  a  munkaszerződés
módosításának elkészítésével és annak aláírásával.
 
Felelős: Képviselő-testület, Erdei Lászlóné polgármester
Határidő: 2014. január 1.

Szentgotthárd, 2013. december 23.

          
                                                         (: Dr.Dancsecs Zsolt :)

             jegyző

   



Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal
Szentgotthárd
155-78/2013. szám

Apátistvánfalva Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

89/2013. (XII.20.) képviselő-testületi határozata

Apátistvánfalva Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete 19.500.-  Ft,  azaz Tizenki-

lencezer-ötszáz forint összeget különít el az önkormányzat 2013.évi költségvetése terhére

azért, hogy ebből fedezzék a kórus vendéglátását – megköszönve a kórus egész évi munká-

ját.  

Felelős: Képviselő-testület

Határidő: 2013.december 31. 

 

Szentgotthárd, 2013. december 23.

          
                                                         (: Dr.Dancsecs Zsolt :)

             jegyző

   



Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal
Szentgotthárd
155-79/2013. szám

Apátistvánfalva Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

90/2013. (XII.20.) képviselő-testületi határozata

Apátistvánfalva  Község   Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  Országos  Szlovén

Önkormányzat Apátistvánfalva Kéttannyelvű Általános Iskola és Óvoda  3/3 hrsz-ú ingatlan

iskola udvari  bejárati részének átépítésével egyetért.

Felelős: Képviselő-testület, gazdálkodási ügyintéző

Határidő: 2014.március 31.

Szentgotthárd, 2013. december 23.

          
                                                         (: Dr.Dancsecs Zsolt :)

             jegyző

   


